

## Regierungsratsbeschluss

vom 15. Dezember 2009

Nr. 2009/2362

Ben Jeger, 3365 Seeberg: Beitrag aus dem Lotterie-Fonds an das CircusTheaterspektakel "The Circus of Meret - Show"

## 1. Erwägungen

Ben Jeger, Seeberg, ersucht um einen Beitrag aus dem Lotterie-Fonds an das CircusTheaterspektakel "The Circus of Meret - Show" mit der Berliner Künstlerin Meret Becker und Ihrer Band "Meret and The Tiny Teeth". Eine erste kleine Tournee ist im Dezember 2009 in Deutschland, der Schweiz und Frankreich geplant. Von Februar bis April 2010 kann das Orchester als Hausband, im wieder eröffneten Variété Wintergarten in Berlin, fünf mal pro Woche auftreten. Es wird mit Aufwendungen von Fr. 9'400.-- gerechnet.

## 2. Beschluss

- 2.1 Ben Jeger, Seeberg, ist an das CircusTheaterspektakel "The Circus of Meret Show" mit der Berliner Künstlerin Meret Becker und ihrer Band "Meret and The Tiny Teeth" ein Projektbeitrag von Fr. 3'000.-- aus dem Lotterie-Fonds zugesprochen.
- 2.2 Diese Beitragszusicherung ist auf 5 Jahre ab dem Datum dieses Beschlusses befristet und erlöscht nach Ablauf dieser Frist ohne Weiteres.
- 2.3 In den Werbeunterlagen (Booklet) ist mit dem Logo **SoKultur** auf das Kulturengagement des Kantons Solothurn hinzuweisen. Das Merkblatt für Kulturveranstalter zum Einsatz des Logos ist unter <u>www.sokultur.ch</u> abrufbar
- 2.4 Die Abteilung Lotterie- und Sport-Toto-Fonds ist ermächtigt, den Betrag nach Erhalt eines Einzahlungsscheines zulasten des Kontos 233003 "Lotterie-Fonds" anzuweisen.

Andreas Eng

Staatsschreiber

## Verteiler

Abteilung Lotterie- und Sport-Toto-Fonds, Ambassadorenhof, 4509 Solothurn (3) dv/JegerBen.doc Kultur Schloss Waldegg, Amt für Kultur und Sport (7)

Ben Jeger, Leinackerstrasse 46, 3365 Seeberg